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پویش ملی نذر آب جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران امسال به ایستگاه ششم رسید. 
این پویش از سال ۱۳۹7 با هدف ارتقای سطح 
سلامت آب شرب و رفع مشــکلات زیستی 
خانوارهای مناطق محروم که با خشکســالی 
مواجه هستند، شروع شــد. برای اجرای این 
پویش مردم زیادی از اقشــار مختلف تاکنون 
مشارکت داشــته اند. اما در کنار همه اینها به 
تازگی خبری هم مبنی بر کمک 7۰۰ هزار فرانک 

سوئیس دولت ژاپن بود.

  ۱۰۱روستا در نذر ششم
خشکسالی و کاهش بارندگی در سال های 
اخیر باعث شد تا نذر آب توسط هلال احمر 
اجرا شود و به گفته  محمد علی موذن تبار، 
رئیس جمعیت هلال احمر امسال طرح نذر 
آب 6 به مناسبت صد و یکمین سال تاسیس 
این جمعیت در 101 روســتای کشور اجرا 
می شود که روســتاهای محدوده سیستان 
و بلوچستان، خراســان جنوبی، هرمزگان، 

کرمان و... ازجمله آنهاست.

  7۰۰هزار فرانک کمک
نذر آب فقط تأمین آب آشامیدنی روستاهای 
کم برخوردار و خشک نیست، بلکه 3محور 
ســلامت و بهداشت، معیشــت و خدمات 
عمرانی را هم پوشــش می دهــد. در واقع 
تحویل بسته های بهداشتی، اعزام تیم های 
تخصصی و پزشکی، توزیع بسته های مواد 
غذایی و ایجاد زیرساخت های عمرانی شامل 
ساخت و تجهیز تأسیسات آبی با هدف ایجاد 
دسترسی پایدار به آب شرب، شیرین سازی 
و قابل شــرب کردن آب مناطق و لایروبی 
قنات ها و رودها ازجمله این پویش اســت. 
در این مسیر هم هر شــهروندی با توجه به 
وســع و توانش می تواند کمک کند. حتی 
به گفته موذن تبار، کشــور ژاپــن هم برای 
حمایت از اجرای این طــرح اعلام آمادگی 
کرده تاجایی که 700هزار فرانک سوئیس را 

برای این همراهی درنظر گرفته است.

  استمدادهای بین المللی ادامه دارد
به گفته مسئولان هلال احمر، طرح نذر آب 
توسط صلیب سرخ هم به رسمیت شناخته 
شده است. به طوری که موذن تبار می گوید: 
» منتظر هستیم استمدادهای بین المللی به 
بودجه موجود اضافه شود. حتی طبق وعده 
دولت ژاپن درصورت موفق بودن طرح نذر 
آب 6 و لحاظ شــدن تقویت آموزش در این 
طرح، 4میلیون فرانک سوئیس هم تزریق 

خواهد کرد.«

مشارکت 
چشم بادامی ها 

در نذر آب

نشانی: خیابان وحدت اسلامی، خیابان شهید اســدی منش )البرز( سابق و 
بازارچه قدیمی کربلایی عباسعلی

شماره ثبت ملی: 1231۵
مشخصات: این سقاخانه 13۵ســاله، به همت کربلایی عباسعلی گمرک چی، وزیر 
گمرکات ناصرالدین شاه در بازارچه ای به نام کربلایی عباسعلی بنا شد. از 90سال پیش 
که سقف این بازارچه، برای توسعه فضای شهری و مدرن شدن پایتخت برداشته شد، 

سقاخانه کل عباسعلی، تنها بنای بازمانده این بازارچه است. این سقاخانه یک بار تا مرز 
تخریب و ویرانی هم پیش رفت اما با تلاش مردم در سال 1372بازسازی شد و هنوز هم 
نمای سبز و قدیمی آن به یادگار از آن روزگار دیده می شود. در این سقاخانه تاریخی، 
روزهای ولادت حضرت عباس)ع( و امام حسین)ع( مراسم جشن و شادی و در روزهای 
محرم مراسم عزاداری برگزار می شود. تماشای سقاخانه قدیمی کل عباسعلی و شنیدن 

داستان ها و روایت هایی که در حوالی آن رخ داده است، خالی از لطف نیست.

میان بازار 
قدیمی

این روزها منابع آبی در حال محدودشدن است 
و خشکسالی همه مردم جهان و ازجمله ایران را 
تهدید می کند اما از یک دهه قبل عده ای از جوانان خوش فکر با شناخت 
این تهدید، آستین  همت برای کمک به مناطق تشنه و ساکنانش بالا زده اند 
و حاصل تلاش  شان هم راه اندازی نخستین خیریه تخصصی در حوزه آب با 
نام »کریمان« است؛ خیریه ای که تاکنون با کنار هم قرار دادن صدقه های هر 

چند اندک، آب 2۳روستا را احیا و به آنها آبادانی و زندگی اهدا کرده است.

مریم باقرپور

ماجرای شکل گیری
فعالیت های غیررسمی خیریه کریمان که مرتبط با بیت یکی از علمای 
تهران است، از اواخر دهه 80وسال های 1388و 1389مانند همه خیریه ها 
شروع شد تا اینکه با ایجاد اتفاقات و تحولات کشور و براساس بیانات مقام 
معظم رهبری، مبنی بر احیای روستاها، اعضای خیریه دورهم جمع شدند 
و با همفکری درباره این موضوع که چطور می توانند بهره وری گروه شان 
را بالا ببرند، هم صحبت شدند. پس از بررســی های مختلف و مشاوره با 
استادان دانشگاه ها، اعضا بر 2موضوع آب و اشتغال رسیدند اما فعالان حوزه 
کارآفرینی زیاد بودند و این شد که خیریه کریمان به طور تخصصی فعالیتش 
را از سال 1399با موضوع آب در 2حوزه کشاورزی و آشامیدنی شروع کرد.

پشتوانه مردمی
انتقال آب قنات فیض آباد برای تولید محصولاتی مانند گندم و جو در روستا، 
انتقال آب قنات دربلوند با هدف زیرکشت بردن حداقل 3هکتار از زمین های 
زیرکشت به روستا، ساخت استخر برای ذخیره آب قنات گزخت، انتقال آب 
به روستای رودچشمه برای امرار معاش ســاکنان، ایجاد شبکه آب شرب 
روستای میغان و... گوشه ای از طرح های تکمیل شده خیریه کریمان است که 
با حمایت های مردمی و صدقه های آب اجرا شده است. فرح ناجی می گوید: 
»خوشبختی ما این است که در اصل، پشتوانه مردمی داریم و تا امروز، تمام 
فعالیت های ما در حوزه آب در استان خراسان جنوبی با کمک ها و حمایت های 
مردم و خیران انجام شده است. تمرکز اصلی خیریه کریمان بر حوزه آب خواهد 
بود. در زمینه توانمندسازی نیز اولویت ما کسب وکارهایی است که از فعالیت در 

حوزه احیای قنات و زمین های کشاورزی منشعب می شوند.«

فعالیت در خراسان جنوبی
تهران، قم، خوزستان، لرستان و خراسان جنوبی، 
۵استانی بودند که خیریه فعالیتش را در آنجا 
شــروع کرد اما اعضا حین رفت وآمدها متوجه 
شــدند که اســتان خراســان جنوبی با همه 
کمبودهایش، فعالیت های جهادی و خیریه ای 
چندانی در آنجا صورت نمی گیرد و ســاکنان 
برخی از روســتاهایش به امید پیدا کردن آب، 
روستایشــان را ترک کرده و به محل دیگری 

رفته اند و ایــن ماجرا مدام در حــال تکرار بود. 
همین موضوع بهانه ای برای شروع آبرسانی به 
این محدوده از کشور شــد اما نه با بطری های 
آب و تانکر، بلکه اساسی. در واقع تیم پژوهشی 
به این نتیجه رســیدند که خراسان جنوبی از 
نظر قنات، جزو مناطق قدیمی و باسابقه جهان 
محسوب می شــود که این قنات ها باید احیا، 
مرمت و لایروبی  شود تا آب به سطح زمین برسد.

آبرسانی با نظر متخصصان
خیریه کریمان با تأکید به آبرسانی چه در بخش 
کشاورزی و چه آشــامیدنی فعالتیش را شروع 
کرد و در این راه برای جلوگیری از موازی کاری 
از نظرهای کارشناسان وزارت جهادکشاورزی، 
آب و فاضلاب اســتانی و قرارگاه پیشــرفت و 
آبادانی سپاه کمک گرفت تا کار مهندسی انجام 
و استانداردها رعایت شود و مهم تر از همه اینکه 
در پروژه ها مردم خود روســتا در آن مشارکت 
داشته باشند.  حســام فرح ناجی، مدیرعامل 
مؤسسه خیریه کریمان می گوید: » اگر قرار بر 
لوله کشی آب شــرب یک روستاست، آبفا باید 

تأیید کند. ما لوله های موردنیاز را از کمک های 
مردمی تهیه می کنیم و به منطقه می فرستیم. در 
مرحله اجرا، ابتدا وزارت جهادکشاورزی می آید 
و حفاری ها را انجام می دهد و بعد مهندسان و 
نیروهای آبفا جاگذاری لوله ها در مسیر اصولی  
را انجام می دهند تا جریان آب شرب بهداشتی 
به خانه های روستاییان برســد. ما پروژه ای را 
شــروع نمی کنیم مگر اینکه مردم خود روستا 
در آن مشارکت داشته باشند. البته مقصودمان، 
مشارکت مالی و ریالی نیست بلکه مشارکت یدی 

و اجرایی اهالی روستاست.«

این خیریه با هزارتومانی های مردماین خیریه با هزارتومانی های مردم
صدقه   2323روستا را احیا کرده استروستا را احیا کرده است

کــــریمانه

طرح های 
در دست اجرا

خیریه کریمان با همراهی مردم توانسته 5طرح 
پیش بینی شده از سال گذشته را با بیش از 5۰درصد 

پیش ببرد و همچنان این روند ادامه دارد.
۱. ساخت استخر/شهرستان سربیشه
2. احیای قنات/شهرستان سربیشه
۳. مرمت قنات/شهرستان خوسف

4. مرمت قنات/روستای تنگل
5. انتقال آب/ قنات هفتاد رود

هم می تواند 
صدقه آب مردم 
برای حمایت از 

طرح های اجرایی 
خیریه باشد. با 

کنار هم قرار دادن 
این مبالغ تاکنون 
روستاهای زیادی 

احیا شده اند.

10000ریال

از ساکنان روستای ایواسک 
درصورت مرمت قنات 

50متری اش، می توانند یک 
هکتار از مزارع خودشان را بیشتر 
زیرکشت ببرند. احیای این قنات 

جزو طرح های جدید خیریه است.

75نفر

حامی دائمی خیریه هستند.
7129نفر

 


